P.L. 101/21 - Autógrafo nº 63/21 - Proc. nº 2.101/21 - CMV
P.L. 101/21 - Autógrafo nº 63/21 - Proc. nº 2.101/21 - CMV	fl. 02
		LEI Nº

[bookmark: _GoBack]		Altera o parágrafo único do art. 238 da Lei nº 3915, de 29 de setembro de 2005, que instituiu o Código Tributário do Município de Valinhos.

		LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

		FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

		Art. 1º. É alterado o parágrafo único do art. 238 da Lei
nº 3915, de 29 de setembro de 2005, que instituiu o Código Tributário do Município de Valinhos, que passa a ter a seguinte redação:

		“Art. 238. Ficam isentos do pagamento da Contribuição de Iluminação Pública - CIP:
		I. [...]
		II. [...]
		III. [...]
		IV. [...]
		V. [...]
		Parágrafo único. As isenções previstas nos incisos III e IV deste artigo deverão ser requeridas pelo sujeito passivo ao Poder Executivo e o benefício será efetivado em até sessenta dias após o deferimento.”

		Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

		Prefeitura do Município de Valinhos,
		aos

		LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
		Prefeita Municipal

		Câmara Municipal de Valinhos,
		aos 15 de junho de 2021.

		Franklin Duarte de Lima
		Presidente

		Luiz Mayr Neto
		1º Secretário

		Simone Aparecida Bellini Marcatto
		2ª Secretária